
Obrázkový slovník pro Ukrajinské děti 

 

Akademická malířka Zdenka Krejčová,  která mj. ilustrovala několik 

čítanek pro základní školy, vytvořila  více než 300 obrázků pro Český slovník 

pro Ukrajince.  

Tak se jmenuje  obrázkový slovník určený ukrajinským dětem. 

Dvanáctiletý Michal Vránek přečetl  více než 700 výrazů  v kratičkých 

větách. Každý obrázek je doplněn textem.  Slovník je rozdělen na 32 

témat  (rodina, škola,  domov, povolání,…). Slovíčka na konci každého 

tématu přeložil Oleksandr Zarevo.  Dětem to může trochu pomoci při studiu 

českého jazyka.   

 

Zde je  s p r á v n ý  odkaz na celý slovník,  dole pod obrázky 

pak odkazy na jednotlivá témata. 

 

https://www.youtube.com/channel/UCzajcI45hiz4J6aI_1QibuQ/videos 

 

 

https://www.youtube.com/channel/UCzajcI45hiz4J6aI_1QibuQ/videos

